東洋機械金属株式会社
代表取締役社長
（コード番号　6210　東証第一部）
取締役管理本部長
（ＴＥＬ　078-942-2345）

１．新任社外取締役候補者の氏名および略歴

日本ペイント株式会社入社
同社　自動車塗料事業本部　電着塗料技術部長
同社　執行役員　自動車塗料事業本部副事業部長
同社　上席執行役員　自動車塗料事業本部長
日本ペイント・ホールディングス株式会社　常務執行役員、
日本ペイント・オートモーティブコーティングス株式会社
代表取締役社長
日本ペイント・ホールディングス株式会社　専務執行役員、
日本ペイント・オートモーティブコーティングス株式会社
代表取締役社長
日本ペイント・オートモーティブコーティングス株式会社
常勤相談役
退任

（社外取締役候補者選任の理由）

２．退任予定取締役
現職

以　　上

2019 年 12 月

取締役管理本部長

取締役会長

社外取締役

略歴

月2018 年 １

2019 年 １ 月

（1956年１月11日生） 2015 年 ４ 月

月
月
月

やまだ みつお 2012 年 ４
山田 光夫 2013 年 ４

氏　　　　名

2020年3月25日

会 社 名
代 表 者 名 田畑　禎章

問 合 せ 先 砂元　一水

氏　　　　名
（ 生 年 月 日 ）

1980 年 ４ 月
2009 年 ４

　候補者である山田光夫氏は、メーカーにおける製品開発、事業運営及び経営に関して豊富な経験を
有しておられ、幅広い見識を基に経営の重要事項の決定と業務執行の監督に十分役割を果たしていた
だけるものと判断しております。
　なお、同氏は東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、同氏が社外取締役に選任さ
れ、就任した場合は、当社は同氏を独立役員として同取引所に届け出る予定です。

　当社は、2020年３月25日開催の取締役会において、取締役の異動について下記のとおり決議いたし
ましたのでお知らせいたします。なお、取締役の選任は、2020年６月開催予定の第146回定時株主総会
に付議し、承認を得て正式に決定される予定です。

市橋 健

役員の異動に関するお知らせ

記

砂元 一水

和則

いちはし けん

そがめ

十亀
かずのり

かずみすなもと